Τοῦ θελήματος.... ὁ δὲ θῆλυς τοῦ θελήματος: Τοῦ θελήματος posteriori loco dele, et præcedentia ex veteri versione ita corrige : τοῦ θελήματος μὲν ἀρῆν εἰκὼν γέγονεν, ὁ δὲ θῆλυς τῆς ἀγεννήτου ἐννοίας. Ita enim legendum, apertissime demonstrat mox addita ratio, quod Voluntas virtutem parienti Eunæa dederit. Unde et Tertullianus eodem modo cap. 33 posuit : « Ad imaginem quidem Cogitationis, feminam Veritatem; ad imaginem Voluntatis, marem Monogenem, » continuo addens : « Voluntatis enim vis, uti quæ effectum præstat Cogitationi, maris obtinet censum. »

Τὸ θέλημα τὸν υἱόν. Dele τὸν υἱόν, et lege ὅτι τὸ θέλημα.

50 Scholia Billii in cap 7.

Pag. 58. Patris gloriam. Adlo in Græc. hæc verba ex vet., διὰ τούτου δοξάζειν τὸν Πατέρα.

Pag. 59. Ob eumque cuius. Hic quoque add.

** Cateches. 6. ** Legendum Græce : τῶν αὐτοῦ διδασκάλων, vel Latine : illo quem præceptorem habuerunt. EDIT.

ex vet. hæc. verba, καὶ διὰ τοῦτο λόγον, καὶ ζωὴν λέγεσθαι αὐτόν.

Avita nominata. Προγονικά. Delendus est in Græco articulus τὰ.

Ex Homine. Ἐκτεσθαι. Apud Epiphanium pro Ζωῆς, legendum Ἐκκλησίας.

Sese. Addendum ταῦτόν in Græco.

Homini nepotem. Ἀπόγονον.

Qui fulciendi Pleromatis. Corrigenda sunt Græca apud Epiphanium ex vet. interp. ac sic legendum, τῶν εἰς στήριγμα τοῦ Πληρώματος προβεβλημένων.

Notæ ex adversariis Front. Ducæi in cap. 7.

Pag. 58. *Quapropter beneplacitum.* Græc., εὐδοκίαν καλεῖσθαι : unde apud Theodoretum corrigendum est illud Eudochiteon, hoc est complacendum, et scribendum, Eudocetum, εὐδοκίαν, hoc est beneplacitum, vel complacitum. Sed ibidem legimus, ut apud Epiphanium, Servatorem factum ad Pleromatis stabilimentum : hoc tamen apud utrumque emendandum est, ut ex Tertulliano constat cap. 39 : « Alii a Christo et Spiritu sancto constabiliendæ universitati provisus constituti. » Sic cap. 4, sub finem, τὸν Χριστὸν εἰς ἐπανόρθωσιν τοῦ Πληρώματος προβεβλημένον. Denique in Græco videtur legendum, ταῦτόν ὁμολογεῖν, cum vetus habeat, « se confiteri. »

Annotationes Fr. Fenardentii in cap. 7.

Pag. 56. *Multa autem pugna apud eos.* Diversas illorum sententias ad Salvatoris nostri æterna generatione, quam silentio potius adorare, quam curiosius investigare debuissent, paucis enumerat. Observa quam vere dixerint, multilidas falsitatis semitas esse, ubi semel a veritatis regula recesseris : ac eorum qui blasphemias gaudent, varios cuneos, et diversa multum blasphemiarum jacula. Mendacium enim multiplex et varium : sed veritatis gratia simplex est. « Talis est vercordia, » ait ad Cleodonium Nazianzenus, « ut secum ipsa, et eum veritate pugnet. »